
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 067 212/98-5076 Inspektorát č. 06 - Ústí nad Labem
Signatura: mf7fs205 Okresní pracoviště Děčín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Střední lesnická škola

Šluknov, T.G. Masaryka 580

IZO: 047 274 719

Ředitel školy / zařízení: PhDr. Milan Janoušek

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: Děčín I, Lázeňská 12

Termín inspekce: 11.09.1998

Inspektoři: Ing. Varja Paučková

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - opravná maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Schválené učební dokumenty, organizační pokyny a 
harmonogram opravné maturitní zkoušky, maturitní protokoly, 
protokol               o písemné maturitní zkoušce z českého jazyka, 
písemná maturitní práce z českého jazyka, soubor maturitních 
otázek.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Opravná maturitní zkouška probíhala v prostředí, které mělo velmi dobrou estetickou úroveň. 
Členové zkušební komise jednaly věcně a klidně a výraznou měrou přispěly k příjemné 
atmosféře a k hladkému průběhu zkoušky. Někteří členové komise a jeden maturant se 
zkoušky zúčastnili v uniformě, což podtrhlo zaměření absolventů této školy.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa
Obsah opravné maturitní zkoušky zcela odpovídal vzdělávacímu programu školy a vědomosti 
absolventů jsou na dobré úrovni vzhledem ke schváleným dokumentům.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Opravnou maturitní zkoušku absolvovali tři studenti, každý z jednoho předmětu (český jazyk, 
pěstování lesů a právní nauka). Studentka, která měla vykonat celou maturitní zkoušku 
v náhradním zářijovém termínu, se z vážných rodinných důvodů (úmrtí otce) nedostavila. 



Inspekční zpráva - str. 2

Vedení školy této studentce, pokud bude mít zájem, stanoví náhradní termín ještě v září 1998. 
S ohledem na tuto skutečnost zástupce ředitele školy operativně připravil nový harmonogram, 
takže zkoušky proběhly plynule, bez zbytečných prostojů. Výuka na škole nebyla tímto 
narušena. Zkouška z pěstování lesů byla na velmi dobré úrovni, do zkoušení se zapojovali 
všichni členové komise a student musel prokázat komplexní znalosti, včetně poznávání 
připravených ukázek z produktů lesa.V českém jazyce a v právní nauce se projevily slabší 
vyjadřovací schopnosti studentů. 

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Celkové hodnocení výkonů bylo objektivní, ve dvou případech komise rozhodovala                  
o klasifikaci hlasováním. Při rozhodování o známce z českého jazyka přihlédli členové komise 
k výsledku písemné a jazykové části zkoušky a hodnotili studenta stupněm dostatečným, 
ačkoliv v literatuře  prokázal hluboce podprůměrné znalosti.

5.  Dodržování právních předpisů
Právní předpisy byly dodržovány a malé nedostatky v dokumentaci příslušné k maturitní 
zkoušce (protokol o písemné maturitní zkoušce a protokol o maturitní zkoušce) byly 
odstraněny ještě během návštěvy inspektorky na škole.

ZÁVĚRY

Opravné maturitní zkoušky v zářijovém termínu proběhly v souladu s platnou legislativou tzn.
s vyhláškou č. 354/91 Sb. o středních školách a s vyhláškou č. 442/91 Sb. o ukončování studia 
ve středních školách a učilištích.

V Děčíně                15.09. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu ............................................................

členové týmu ...........................................................

...........................................................

Přílohy:

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne      16.9.1998

razítko

    
     



Inspekční zpráva - str. 3

      podpis ředitele školy       PhDr. Milan Janoušek v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 15.10.1998 067-228/98-3404
Školský úřad: 15.10.1998 067-229/98-3404
Rada školy: --- ---


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



